ING. RAMON CLEMENTE MORETA TEJEDA

CONTRATISTA
ID Task Nombre de tarea Duration Start Finish 2023 2024
@ [Mode jan_ | Feb | Mar | Aor | May | un | s | Aug | sep | oct | Nov | Dec | Jsan | Feb |
1 # AMPLIACION REDES ACUEDUCTO HIGUEY, 262 days  Wed Thu 25/1/24 [ e
SECTOR LAS CAOBAS (PARTE 1), PROVINCIA LA 25/1/23 1
ALTAGRACIA
2 - REDES DE DISTRIBUCION 251 days Wed 8/2/23 Wed 24/1/2¢ ¥ ..‘,
3 -
4 L Replanteo 35 days Wed 8/2/23 Tue 28/3/23
75 =
6 - CORTE, EXTRACCION Y BOTE DE CARPETA 29 days Wed Mon 8/5/23 ¥
ASFALTICA L=569.63 M 29/3/23 !
7 = Corte con disco de carpeta asfaltica 2", 21 days Wed Wed |
ambos lado Extraccion carpeta asfaltica 29/3/23 26/4/23 !
8 = Extraccion carpeta asfdltica 2" 7 days Thu 27/4/23 Fri 5/5/23 '
] = Bote de material con camion, incluye 1day Mon 8/5/23 Mon 8/5/23
carguio D=15 km, (inc. Esparcimiento en
lugar de botadero)
10 L
1 - MOVIMIENTO DE TIERRA 188 days Mon 8/5/23 Wed 24/1/2¢ 3
12 - Excavacidn materia compacto c¢/equipo 20 days Mon 8/5/23 Fri 2/6/23
13 = Excavacién en roca c/equipo, Inc. 35 days Mon 5/6/23 Fri 21/7/23 |
Extraccidén de material i
14 L Asiento de arena (caliza triturada) 17 days Mon 3/7/23 Tue 25/7/23 i
15 = Suministro de material de mina para 25 days Wed Tue
relleno (caliche) D=20 km 27/9/23 31/10/23
16 5 Relleno compactado c/compactador 74 days Fri 13/10/23 Wed
mecanico en capa de 0.20 m 24/1/24 ;
5 = Bote material ¢c/camidn, incluye carguio 55 days Wed Tue 23/1/24 | r—————
D= 15KM, Inc. Esparcimiento en lugar de 8/11/23
botadero
IRt =
19 - SUMINISTRO DE TUBERIAS 22 days Fri7/7/23 Mon7/8/23 |
20 = @8" PVC (SDR-26) C/1.G + 3% pérdida por 10 days Fri7/7/23 Thu20/7/23 |
campana |
21 = @6" PVC (SDR-26) C/).G + 3% pérdida por 5 days Fri21/7/23 Thu27/7/23 1
i Lol campana |
22 = @3" PVC (SDR-26) C/).G + 2% pérdida por 7 days Fri28/7/23 Mon7/8/23
campana
23 i il il gl S SO, ol i
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ING. RAMON CLEMENTE MORETA TEJEDA

K T

CONTRATISTA
ID Task Nombre de tarea Duration Start Finish 2023 2024
B  |Mode Jan Feb | Mar | apr | May | Jun [ Aug_| Sep | oc Nov | Dec Jan
24 L COLOCACION DE TUBERIAS: 22 days Mon 17/7/2:Tue 15/8/23 T
iP5 o, @8" PVC (SDR-26) C/).G. 10 days Mon 17/7/23Fri 28/7/23 é-
26 -y @6" PVC (SDR-26) C/).G. 5 days Mon 31/7/23Fri 4/8/23 *i
27 - @3" PVC (SDR-26) C/).G. 7 days Mon 7/8/23 Tue 15/8/23
28 L
29 = PRUEBA HIDROSTATICA PARA TUBERIA DE: 22 days Thu 21/9/23 Fri 20/10/23 3
30 L @8" PVC (SDR-26) C/J.G. tramo sin 8 days Thu 21/9/23 Mon
acometidas 2/10/23
Rl = @6" PVC (SDR-26) C/J.G. tramo sin 4 days Tue 3/10/23 Fri 6/10/23
acometidas
32 = @3" PVC (SDR-26) C/).G. tramo con 10 days Mon Fri 20/10/23
acometidas 9/10/23
33 -
34 - SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS 18 days Mon Wed T
ESPECIALES 31/7/23 23/8/23
35 - Yee @ 8" X 8" Acero SCH-40 c/proteccion 4 days Mon Thu 3/8/23
anticorrosiva: 31/7/23 I
36 - Yee (3 8" X 3" Acero SCH-40 c¢/proteccion 4 days Fri4/8/23 Wed 9/8/23 ‘
R anticorrosiva:
37 = Tee @ 8" X 8" Acero SCH-40 c/proteccion 2.5 days Fri 4/8/23  Tue 8/8/23
anticorrosiva:
38 L Tee @ 8" X 6" Acero SCH-40 ¢/proteccion 2.5 days Tue 8/8/23 Thu 10/8/23
anticorrosiva:
39 = Tee @ 8" X 3" Acero SCH-40 c/proteccién 3 days Thu 10/8/23 Mon
anticorrosiva: 14/8/23
40 = Tee @ 3" X 3" PVC Presién SCH-40 3 days Thu 10/8/23 Mon 14/8/23 |
41 L Cruz @ 3" X 3" PVC Presion SCH-40 1.5 days Tue 15/8/23 Wed 16/8/23
42 L Codo de @ 3" X 45° PVC Presién SCH-40 1.5 days Wed 16/8/23Thu 17/8/23
43 | - Junta Tapén de @ 3" PVC Presion SCH-40 4 days Fri 18/8/23 Wed 23/8/23
44 = Junta mecanica tipo Dresser de @ 3" DE 2.5 days Thu 10/8/23 Mon
150 PSI 14/8/23
45 - Junta mecdnica tipo Dresser de @ 6" DE 3 days Mon Thu 17/8/23
150 PSI 14/8/23
46 L Junta mecénica tipo Dresser de @ 8" DE 3.5 days Tue 15/8/23 Fri 18/8/23
150 PSI
47 =7 Anclajes H.S P/Piezas, segtin detalle 7 days Fri4/8/23 Mon 14/8/23 i—- V
48 | L
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ING. RAMON CLEMENTE MORETA TEJEDA

CONTRATISTA
ID Task Nombre de tarea Duration Start Finish 2023 2024
o Mode Jan Feb 1 Mar l Apr | May | Jun i Jul I Aug. I Sep. l Oct Nov i Dec | Jan | Feb_l
49 = SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULAS 13 days Thu 24/8/23 Mon 11/9/2:
50 -y Vidlvula de compuerta @8" HF platillada 5 days Thu 24/8/23 Wed
completa 150 psi (inc. Tornillos, junta de 30/8/23
goma,niples platillados y dos juntas
mecdnicas tipo Dresser)
51 - Vélvula de compuerta @6" HF platillada 4 days Thu 31/8/23 Tue 5/9/23
completa 150 psi (inc. Tornillos, junta de
goma,niples platillados y dos juntas
mecanicas tipo Dresser)
52 = Viélvula de compuerta @3" HF platillada 4 days Wed 6/9/23 Mon
completa 150 psi (inc. Tornillos, junta de 11/9/23
goma,niples platillados y dos juntas |
mecanicas tipo Dresser) '
53 - Cajas telescépicas en H.F. para valvula, 1.5 days Thu 31/8/23 Fri 1/9/23 —
segun detalle
54 -
55 L) ASFALTO 14.5 days Wed 8/11/2:Tue 28/11/2; L e 4
56 LS Riesgo adherencia 2 days Wed 8/11/23Thu 9/11/23
57 L Imprimacién con arena S days Fri 10/11/23 Thu 16/11/2:
58 - Suministro de asfalto en planta esponjado 1.5 days Fri 17/11/23 Mon 20/11/2 [
59 -y Colocacién carpeta asféltica 2" S days Tue 21/11/2:Tue 28/11/27
60 - Transporte asfalto D= 30 km 5 days Mon 20/11/2Mon 27/11/2
61 =
62 = SUMINISTRO Y COLOCACION DE HIDRANTE 7 days Tue 12/9/23 Wed ﬁ'&
(INCLUYE HIDRANTE, JUNTAS DRESSER, 20/9/23
VALVULAS DE COMPUERTA, NIPLE, TEE,
CODO, MOV. DE BTIERRA, ANCLAJE Y M.O)
63 = Hidrante en tuberia de @ 6" completo 7 days Tue 12/9/23 Wed 20/9/23 =
64 L4
65 = ACOMETIDAS 12 days Mon 23/10/:Tue 7/11/23 ¥
66 = Acometidas urbanas, incluye caja registro 2 days Mon Tue 1
y valvula de paso c/tuberia de polietileno 23/10/23  24/10/23
67 - Acometidas rural, incluye caja registroy 10 days Wed Tue 7/11/23
valvula de paso c/tuberia de polietileno 25/10/23
68 L
69 L REPARACION DE SERVICIOS EXISTENTES 5.5 days Wed 8/11/2:Wed 15/11/3 ¥
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ING. RAMON CLEMENTE MORETA TEJEDA

CONTRATISTA
D Task Nombre de tarea Duration Start Finish 2023 2024
Mode san_| feb | mar | Apr | May | jun | sul | Avg | sep | oct | Nov | pec | san | Fep ||
70 C 3
R 1 DEMOLICION Y REPOSICION DE 5.5days  Wed Wed !
CONTENES Y ACERAS 8/11/23 15/11/23
72 =
e = DEMOLICION: 2.5days  Wed 8/11/2:Fri 10/11/23
74 L} De contenes y aceras 2 days Wed 8/11/23Thu 9/11/23 .l
75 = Bote de material con camién D=15 0.5 days Fri 10/11/23 Fri 10/11/23 |
km, {incluye carguio y esparcimiento ‘
en lugar de botadero) i
&l =
77 L REPOSICION DE: 3 days Fri 10/11/23 Wed 15/11/:
Bl = Acera perimetral 0.80 m (hormigon 1.5 days Tue Wed
industrial 210 kg/cm2, reforzado con 14/11/23 15/11/23
fibra de polipropileno)
79| = Contenes 1.5days  Fri 10/11/23 Mon 13/11/2
80 =
81 = EMPALME A TUBERIA EXISTENTE 2 days Mon 23/10/:Tue 24/10/2:
82 = Empalme, inc. Movimento de tierra, 2 days Mon Tue ;
personal, equipos y herramientas 23/10/23  24/10/23
83 =
84 - Sefializacion, control, manejo de transitoy 215 days Wed Tue 23/1/24 _—
seguridad en la via, (incluye uso de letrero 29/3/23 ‘
con base en angulares, uso de conos
refractarios, luces intermitentes color ambar
con cargadores solares, bbarrera de peligro
naranja y hombres con banderolas)
85 = Limpieza continua y final (obreros, camién y 53 days Thu 9/11/23 Mon it st vt |
herramientas menores) con tramos de alta 22/1/24 !
pendiente
86 =
87 = VARIOS 261 days Wed 25/1/2:Wed 24/1/2¢ ¥ : 3
88 - Valla anunciando obra 16' x 8' impresion full 7 days Wed 1/2/23 Thu 9/2/23 3
color, conteniendo logo de INAPA, nombre
del proyecto y contratista. Estructura en
tubos galvanizados 11/2" x 1" y soportes en
tubo 4" x 4",
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ING. RAMON CLEMENTE MORETA TEJEDA

CONTRATISTA
ID Task Nombre de tarea Duration Start Finish 2023 2024
Mode jan_| Feb | Mar | Apr_ | May | sun | sut | Aug | sep | oct | Nov | DLLJan [ Feb ||
89 = Campamento, (incluye: Alquiler de casa o sin 261 days Wed Wed ey P r——————esery)
solar, bafios portatil y caseta de materiales) 25/1/23 24/1/24
90 - i
91 = GASTOS INDIRECTOS 260.5 days Wed 25/1/2:Wed 24/1/2¢ ¥ c g
92 L Honorarios profesionales 260.5 days Wed 25/1/23Wed 24/1/24 ——
93 - Transporte 260.5days Wed 25/1/23Wed 24/1/24 !
94 = Supervision de la obra 260.5 days Wed 25/1/23Wed 24/1/24 1 |
95 - Ley 6-86 260.5 days Wed 25/1/23Wed 24/1/24 |
96 L Seguro pdliza y fianza 260.5 days Wed 25/1/23Wed 24/1/24 | |
97 - Gastos administrativo 260.5 days ‘Wed 25/1/23Wed 24/1/24 _—
98 - ITBIS (ley 07-2007) 260.5 days Wed 25/1/23Wed 24/1/24 Lo —rr e e s e LT R S 3 SO R LT N N N S e |
99 wr CODIA 260.5 days Wed 25/1/23Wed 24/1/24 ! |
100 = Imprevistos 260.5days Wed 25/1/23Wed 24/1/24 _I—!
101 =7 Mantenimiento y Operacion de Sistemas 260.5 days Wed Wed [0 bitn S L NI P b U 0 KA e f= s MDA S s S T e i SN |
INAPA y 25/1/23  24/1/24 \
—
[
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